
 
 
 
 
 

 
EDITAL CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 

 CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
 
  O MUNICÍPIO DE CERRO GRANDE/RS, através de seu prefeito Municipal, Álvaro 
Decarli, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso IX, 
da Constituição Federal de 1988, e Lei Orgânica Municipal em conformidade com as disposições 
contidas nos Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, Processo Seletivo 02/2023 e 
Processo Seletivo Simplificado 001/2024 prorrogada sua vigência pela Lei Municipal nº 
2.172/2025, considerando a aprovação e classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado, 
com resultado final homologado, RESOLVE: 
 

1) CONVOCAR o candidato aprovado nos referidos certames – conforme resultado final do 
Simplificado nº 001/2023, Processo Seletivo 02/2023 e Processo Seletivo Simplificado 
001/2024, no prazo de até 5 (cinco) dias uteis, iniciando em 03 de fevereiro de 2024, 
para apresentação de documentos pessoais, certidões e laudos de exames médicos 
com vistas à CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA conforme tabela a seguir: 

 

NOME CLASSIFICAÇÃO EDITAL CARGO 

SCHEILA APARECIDA DA 
SILVA 

1º 01-2024 –  professor series iniciais 

MAGNA FERNANDA 
SOEIRO BERCKEUER 

1º 01-2024 Professor Ed. Física 

AMANDA SCHIEVENIN 2º 01-2024 Professor Ed. Física 

DIULI MARCOLAN 3º 01-2024 Professor Ed. Física 

IVANDA BIAZUS 1º 01-2024 Professor Auxiliar 

LUCELIA KRUMENAUER 1º 01-2024 Monitor de Escola 

DAIANE CRISTINA 
MARCOLAN 

2º 01-2024 Monitor de Escola 

ELISANGELA MARQUES 
DE OLIVEIRA 

1º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

ANA PAULA TALAMINI 2º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

LETICIA DA SILVA 
BRIZOLA 

3º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

ANA PAULA DE RAMOS 
ANTUNES 

4º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

JANETE DE FATIMA 
MACHADO LOCATELLI 

5º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

LAUDICEIA 
CASAGRANDE SOEIRO 

6º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

RAQUEL DE OLIVEIRA 7º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

TAINÁ BIAZUS 8º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

LUIZ HENRIQUE ROSO 
DA SILVA 

9º 01-2023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

RAFAELA ZARDINELLO 
BORTOLINI 

1º 01-2023 Professor Educação 
Física 

ANGELICA DURANTI 
CAMPAGNOLO 

2º 01-2023 Professor Educação 
Física 

SANDRA SECCON DO 
AMARAL 

1º 01-2023 Professor Anos Iniciais 



 
 
 
 
 

ANA PAULA DE RAMOS 
ANTUNES 

2º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

MARICLÉIA AVILA DOS 
SANTOS DINIZ 

3º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

JANETE DE FATIMA 
MACHADO LOCATELL 

4º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

LETICIA DA SILVA 
BRIZOLA 

5º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

SILVANA LIMA DE 
OLIVEIRA 

6º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

ANDREIA CASAGRANDE 
SOEIRO 

7º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

RENATA MARIA BORGES 
BIANCHETTO 

8º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

GISSELE GANZA 
BIANCHETT 

9º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

LAUDICEIA 
CASAGRANDE SOEIRO 

10º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

RAQUEL DE OLIVEIRA 11º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

LUANA POLIANA DA 
SILVA RIBEIRO 

12º 01-2023 Professor Anos Iniciais 

DIEGO SOEIRO 1º 02-2023 contínuo 

IVANDA BIAZUS  01-2023 monitor 

CRISTIANI IZABEL GOMES 1º 01-2023 monitor 

ANGELICA SILVA DE 
MOURA 

2º 01-2023 monitor 

CLARICE DA SILVA 
MARTINS 

3º 01-2023 monitor 

GRACIELI KRUMENAUER 4º 01-2023 monitor 

SAMARA GISELI BERNARDI 5º 01-2023 monitor 

DAIANE DA SILVA BRIZOLLA 6º 01-2023 monitor 

DANIELA PEREIRA 
MACHADO 

7º 01-2023 monitor 

BARBARA DA SILVA 
TANHOTH 

8º 01-2023 monitor 

SUÉLIN VELOSO PETTER 1º 02-2023 PROFESSOR ANOS 
INICIAIS 

UELITON LUCAS 
PIACENTINI THONI 

2º 02-2023 PROFESSOR ANOS 
INICIAIS 

SANDRA TERESINHA 
CORREIA AZAMBUJA 

3º 02-2023 PROFESSOR ANOS 
INICIAIS 

DAIANE DA SILVA BRIZOLLA 4º 02-2023 PROFESSOR ANOS 
INICIAIS 

LUCIMARA VIEIRA DE 
OLIVEIRA 

5º 02-2023 PROFESSOR ANOS 
INICIAIS 

ANDRESSA REGINA RAUCH 6º 02-2023 PROFESSOR ANOS 
7ºINICIAIS 

RENATA MARIA BORGES 
BIANCHETTO 

7º 02-2023 PROFESSOR ANOS 
INICIAIS 

PATRICIA MARTINS 
RAIMUNDI 

1º 02-2023 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

LETÍCIA SOARES 2º 02-2023 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

ANDREIA CASAGRANDE 
SOEIRO 

3º 02-2023 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 



 
 
 
 
 

JOSIANE SELLA 4º 02-2023 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

ROSANGELA BRIZOLLA 
RODRIGUES 

5º 02-2023 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

TAINÁ BIAZUS 6º 02-2023 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

ELIANE DE OLIVEIRA 7º 02-2023 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

PAOLA CATIELI DOS SANTO 8º 02-2023 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

Patrícia Brocco 1º 02-2023 Prof. Educação Infantil 
ROSANE WAGNER 1º 02-2023 Serventes 

MARINES DE OLIVEIRA 
FREITA 

2º 02-2023 Serventes 

CLARICE PENNA CENC 3º 02-2023 Serventes 

MARISANE POSSA 4º 02-2023 Serventes 

CLAUDETE FERREIRA 
PORTELLA 

5º 02-2023 Serventes 

TATIANE DOS SANTOS 6º 02-2023 Serventes 

CLEONICE DE LIMA HORST 7º 02-2023 Serventes 

LENICE OLIVEIRA 
MACHADO 

8º 02-2023 Serventes 

REGIANE PEREIRA BUENO 9º 02-2023 Serventes 

MARIELE CABRAL DE MELO 10º 02-2023 Serventes 

MARILEIA MOREIRA 11º 02-2023 Serventes 

CLAUDIA SOEIRO M DE 
SOUZA 

1º 01-2023 Técnico em informática 

Fabio Schmur 3º 01-2023 Operador de máquinas 

Gilson Marcolan 1º 01-2023 Vigilante 

Edmilson Bortolini 2º 01-2023 Vigilante 

Josino da Silva 
Oliveira 

3º 01-2023 Vigilante 

Vilson Telles da Silva 1º 01-2023 Zelador 

Scheila Aparecida da 
Silva 

1º 01-2024 Professor Anos Iniciais 

Gissele Ganza 
Bianchetto 

1º 01-2024 Professor Educação 
Infantil 

Paola Katieli dos 
Santos 

2º 01-2024 Professor Educação 
Infantil 

Renata Maria Borges 
Bianchetto 

3º 01-2024 Professor Educação 
Infantil 

Patricia Martins 
Raimundi 

4º 01-2024 Professor Educação 
Infantil 

Barbara da Silva 
Tanhoth 

5º 01-2024 Professor Educação 
Infantil 

Ivanda Biazus 1º 01-2024 Professor auxiliar 

Lucelia Krumenauer 1º 01-2024 Monitor 

Daiane Cristina 
Marcolan 

2º 01-2024 Monitor 

Fabiana Delgado Nitz 3º 01-2024 Monitor 

Lilian Bianchetto 
Bampi 

4º 01-2024 Monitor 

Magna Fernanda 
Soeiro Berckeuer 

1º 01-2024 Professor Educação 
Física 

Amanda Schievenin 
 

2º 01-2024 Professor Educação 
Física 



 
 
 
 
 

Diuli Marcolan 
 

3º 01-2024 Professor Educação 
Física 

 
 
 
 
 
2. Os candidatos ora convocados só poderão assumir um contrato de 20 horas semanais, por 
força do Paragrafo único do art. 2º da Lei Municipal nº 2.172/2025.  
 
3. Os candidatos acima convocados ficam ciente de que a municipalidade necessita convocá-los 
para desenvolver as atividades inerentes ao cargo. 
  
4. Se o candidato não comparecer ao setor de recursos humanos no prazo estabelecido ou por 
qualquer motivo não apresentar a documentação e exames exigidos no prazo deste Edital 
perderá automaticamente o direito à contratação. 
 
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
   Cerro Grande/RS, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

Alvaro Decarli 
Prefeito Municipal 

 


		2025-01-31T11:39:15-0300
	ALVARO DECARLI:58339094068




